
 

Utlåtande av rådet för bedömning av 
lagstiftningen 
Ärendenummer: VN/10078/2023-VNK-2 
Datum: 17.4.2023 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till miljöministeriet om statsrådets skrivelse och 
kompletterande skrivelse till riksdagen om 
kommissionens förslag till Europaparlamentets och 
rådets direktiv om byggnaders energiprestanda 
(omarbetning) 
I skrivelserna om direktivet om byggnaders energiprestanda redogörs det tydligt för 
direktivförslagets mål, de viktigaste förslagen och bakgrunden till ärendet. I skrivelserna 
identifieras betydande konsekvenser för Finland samt problemen med direktivförslaget. 
Skrivelserna innehåller många kvantitativa uppskattningar av kostnaderna, vilket 
åskådliggör omfattningen av ändringen. Förslagets konsekvenser för hushållen och mer 
allmänt för den nationella energimarknaden bör beskrivas närmare vid den fortsatta 
beredningen. 

De viktigaste utvecklingsobjekten vid den fortsatta 
beredningen 
i) Tekniken för att förbättra byggnaders energiprestanda och främja hållbar mobilitet utvecklas 

snabbt. Vilka kan konsekvenserna bli om den föreslagna nya regleringen förpliktar till att använda 
en viss teknik även om någon annan lösning eventuellt skulle vara mer ändamålsenlig i framtiden? 

ii) Vid den fortsatta beredningen av direktivförslaget skulle man kunna åskådliggöra hur ändringen 
inverkar på olika grupper, till exempel låginkomsthushåll. Storleken på kostnaderna för förbättring 
av energiprestandan hos olika typer av egnahemshus bör anges med variationsintervall. 

iii) Skrivelserna ger inte en tillräcklig uppfattning om det nationella handlingsutrymmet. Vid den 
fortsatta beredningen bör man närmare beskriva på vilka punkter i direktivförslaget det finns 
nationellt handlingsutrymme och hur det eventuellt ska användas. 

iv) Vid den fortsatta beredningen skulle man kunna redogöra för riskerna med direktivförslaget. Kan till 
exempel en upphettning av marknaden eller tillgången på arbetskraft och material fördröja 
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uppnåendet av direktivets mål eller leda till oändamålsenliga lösningar? Kan offentliga uppgifter om 
energiprestanda få oväntade konsekvenser för individers dataskydd eller den nationella 
säkerheten? 

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om statsrådets skrivelse (U 26/2022 rd) och 
kompletterande skrivelse (UK 19/2022 rd) om kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets 
direktiv om byggnaders energiprestanda. Miljöministeriet har lämnat båda skrivelserna till riksdagen. 
Utlåtandet är offentligt. 

Rådet anser att skrivelserna ger en god uppfattning om direktivförslagets bakgrund, innehåll, mål och 
preliminära konsekvenser. Rådet anser att de väsentliga konsekvenserna har identifierats i skrivelserna. 
Konsekvensbedömningarna bör preciseras vid den fortsatta beredningen utifrån iakttagelserna i detta 
utlåtande. 

 

Helsingfors den 17 april 2023 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Essi Römpötti 

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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